SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TÂY NINH

VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /VPĐKĐĐ-PĐKCGCN

V/v trả lời thư điện tử số 42

Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:  Văn phòng Sở.

Theo chỉ đạo của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng

Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh tham mưu trả lời Thư điện tử số 42 ngày

14/3/2025 của cá nhân tên Nguyễn Thị Huệ, địa chỉ: phường 3, thành phố Tây

Ninh, tỉnh Tây Ninh. Nội dung: Phản ánh vấn đề bà Nguyễn Thị Huệ xin xem

xét chuyển mục đích sang thổ cư đối với thửa đất liền kề của thửa đất tiếp giáp

đường giao thông.

Sau khi xem xét, Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh trả lời như sau:

Qua rà soát hồ sơ tiếp nhận tại Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh

- Chi nhánh thành phố Tây Ninh, chưa nhận được hồ sơ đề nghị đo đạc tách thửa

phục vụ chuyển mục đích sử dụng đất của bà Nguyễn Thị Huệ tại thửa đất số 85,

tờ bản đồ số 62 tại phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Quyết định số 243/QĐ-UBND ngày 06/2/2025 của UBND tỉnh

Tây Ninh Quyết định về việc thay thế quy trình nội bộ giải quyết TTHC lĩnh vực

đất đai (liên quan chuyển mục đích sử dụng đất) thuộc thẩm quyền giải quyết

của ngành Tài nguyên và Môi trường thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

Trong đó, thủ tục cho phép chuyển mục đích sử dụng đất đối với trường hợp

không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư, chấp thuận nhà đầu tư theo quy

định của pháp luật về đất đai mà người xin chuyển mục đích sử dụng đất là hộ

gia đình, cá nhân (Mã thủ tục:1.012775.000.00.00.H53) thuộc thẩm quyền giải

quyết của UBND thành phố Tây Ninh.

Do đó, đề nghị bà Nguyễn Thị Huệ nộp hồ sơ tại Bộ phận “Tiếp nhận và

trả kết quả” thuộc Văn phòng HĐND và UBND thành phố Tây Ninh để được

xem xét giải quyết theo quy định. Địa chỉ: số 82, đường Phạm Tung, Khu phố 1,

Phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh.

Trên đây là nội dung trả lời của Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Tây Ninh.

Kính chuyển Văn phòng Sở tổng hợp./.

Nơi nhận:                                                                              GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Lưu VT; PĐKCGCN.
              (Linh)

		2025-03-19T07:30:42+0000
	Not specified

		2025-03-19T08:13:10+0000
	Not specified

		2025-03-19T08:13:12+0000
	Not specified

		2025-03-19T08:13:12+0000
	Not specified

		2025-03-19T08:13:13+0000
	Not specified